
166 ISSN 1677-7069 3 Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700166

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Sessão - dia 30/08/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para o fornecimento de material odontológico (Consumo e Permanente)
para atender às necessidades das Unidades de Saúde no Município de
Campo Formoso. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso - BA, 16 de agosto de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Adjudica resultado do PP 23/18, PA 131/18, objeto:
Aquisição de 02 veículos ambulâncias Tipo A, para remoção simples
e eletiva de pacientes sem risco de vida, conforme Convenio Federal,
celebrado entre o Ministério da Saúde e a PMC, conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de referência,
sendo vencedora: IREVEL IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA,
CNPJ 96.709.134/0001-55, valor R$ 170.000,00.

Canarana-BA, 16 de agosto de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Homologa o PP 23/18, PA 131/18, Menor Preço Global,
objeto: Aquisição de 02 veículos ambulâncias Tipo A, para remoção
simples e eletiva de pacientes sem risco de vida, Convenio Federal,
celebrado entre o Ministério da Saúde e o PMC, conforme
especificações constantes no respectivo edital e termo de referencia,
sendo vencedora: IREVEL - Irecê Veículos E Peças LTDA, CNPJ.
96.709.134/0001-55, Rod. BA 052- KM 353, centro - valor global R$
170.000,00.

Canarana-BA, 16 de agosto de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Objeto: fornecimento de material elétrico para manutenção da
iluminação pública em diversas ruas. Dia 29/08/18 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Objeto: aquisição de equipamentos permanentes de forma
complementar para atender ao PSF de Covão, Povoado de Belo Alto,
Chapada e Sede, Emenda Parlamentar 34380010. Dia 29/08/18 às
13h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-
mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 15 de agosto de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018 - SRP

PA Nº 267/2018. Objeto: Contratação de empresa por Sistema de
Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto
nº. 7.892/2013, para possível e eventual fornecimento de material
de expediente para o programa Mais Educação. Tipo: menor preço;
abertura dia 29/08/2018 às 9:00horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br,
fone: (74) 3536-2406. Casa Nova-BA, 15/08/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018 - SRP

PA nº 268/2018. Objeto: Contratação de empresa por Sistema de
Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto
nº. 7.892/2013, para possível e eventual fornecimento de material
de esportivo para o programa Mais Educação. Tipo: menor preço;
abertura dia 29/08/2018 às 13:00horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br,
fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 15 de agosto de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 242/2018. contratação: Processo
Administrativo: 289/2018. Contratante: Prefeita Municipal de Catu.
Contratada: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra remanescente referente
à construção de 01 (uma) creche convencional Tipo 02, PAC02
07171/2013-266/2016-FNDE no Município de Catu com recursos do
MEC-FNDE, Assinatura: 15/08 2018, Vigência: 12(doze) meses,
Valor: R$ 982.164,14 - (Novecentos e oitenta e dois mil cento e
sessenta e quatro reais e quatorze centavos) Dotação orçamentária:
Órgão/Unidade: 04/0231- Fundo Municipal de Educação;
Projeto/Atividade: 12.368.003.1022 - Construção e Ampliação das
Unidades Escolares do Ensino Básico; Elemento de Despesa:
44.90.51 - Obras e Instalações, Fonte: 02.15.000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
289/2018, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 008/2018, Tipo: Menor
Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra remanescente referente à construção de 01 (uma)
creche convencional Tipo 02, PAC02 07171/2013-266/2016-FNDE no
Município de Catu com recursos do MEC-FNDE, à empresa:
COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
INDUSTRIAIS LTDA-ME.

Catu-BA, 16 de agosto de 2018.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para Contratação de empresa para a aquisição de passagens
rodoviárias intermunicipais e interestaduais destinadas ao Município
de Coribe, para as Secretarias Municipais de Coribe - Bahia, abertura
no dia 29/08/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 16 de agosto de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

D E S PA C H O

O Prefeito Municipal de Curaçá, Bahia, considerando o
caput do art. 26 da lei 8.666/93 vem ratificar o Processo
Administrativo nº 246/2018, Inexigibilidade nº 055/2018, tendo
como objeto: Contratação de escritório de advocacia especializado
em recuperação de créditos financeiros e tributários na Fazenda
Pública Federal para realizar estudo sobre a apuração do
coeficiente aplicado nas transferências legais da União por meio
do Fundo de Participação dos Municípios - FPM ao município de
Curaçá e imposição de ação ordinária em face da União Federal,
visando o recebimento das diferenças devidas não apuradas e não
repassadas ao Município de Curaçá, Bahia. Contratada: Willer
Tomaz Advogados Associados, cadastrada no CNPJ nº
12.409.070/0001-87.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curaçá, Bahia,
considerando o PAD 235/2018, Pregão Presencial SRP 055/2018,
torna pública a correção da cláusula do edital nº 13.2.4.1.5. que
passa a ter a seguinte redação: "Apresentar um profissional com
formação Acadêmica em Ciências da Computação, engenharia da
computação, licenciatura em computação ou Bacharelado em
Redes, acompanhado de cópia de CTPS se empregado, contrato de
prestação de serviços e sendo sócio, deverá constar seu nome na
última alteração do contrato social ou instrumento equivalente,
comprovando vínculo empregatício com a licitante". Considerando
que inquestionavelmente, as alterações não afetar a formulação das
propostas, nos termos do Art. 21, § 4° da Lei 8.666/93, mantém-
se as demais cláusulas inalteráveis.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 30/08/2018, às 15h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial -
nº 069/2018, cujo objeto Contratação de empresa especializada para

serviços de produção e organização dos eventos de Desfile Cívico do
Sete de Setembro e Concurso de Fanfarras. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 16 de agosto de
2018 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 16 de agosto de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço do
tipo "menor global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 04/09/2018.
TP 004/2018 às 09:00 Obj: Contratação de profissional para prestação
de serviços de atendimento médico para atuação na Unidade Hospital
Casa de Saúde Maria Lapa Bittencourt., conforme especificado no
Anexo V do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital está disponível no D.O.M
www.elisiomedrado.ba.io.org.br. Informações Prefeitura, sito à Praça
Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro. Fone (75) 3649-2113.
licitaelisio@gmail.com

Elísio Medrado-BA, 16 de agosto de 2018.
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

Repetição

O Município de Eunápolis torna pública a republicação da
Concorrência Publica Nº. 003/2018, motivada pela readequação das
planilhas orçamentárias, cujo objeto é a contratação de empresa para
EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DO
COLÉGIO MUNICIPAL DO BAIRRO MOISÉS REIS, COM
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO MUNICÍPIO DE
EUNÁPOLIS-BA- Bahia. - Tipo: Menor Preço Global. Sessão de
Abertura: 28 de setembro de 2018, às 09:00 horas, na sala de
licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro,
CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser
vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis-BA, 15 de agosto de 2018.
ANANDA SANTOS SMITH

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018PP-PMG

Repetição

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 331, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 30/08/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de calçados para atender as
necessidades do Abrigo Institucional para crianças e adolescentes de
Guanambi da Secretaria Municipal de Assistência Social. O Edital
encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Guanambi- BA, 16 de agosto de 2018.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO


		2018-08-17T10:21:21-0300




